
 

 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ «ЯШМА» 

(АНО СОН «ЯШМА») 

 

ПРИКАЗ  

от 03 апреля 2023 г.                                                  № 23 

г. Нижний Тагил 

О  подготовке и проведении акции «Весенняя Неделя Добра»  

 

В соответствии с пунктом 9 Межведомственной программы "Развитие 

добровольчества (волонтерства) в Свердловской области на 2020–2024 годы", 

утвержденной Заместителем Губернатора Свердловской области Крековым 

П.В. 25.12.2019 № 01-01-39/66, в целях привлечения волонтеров по оказанию 

адресной помощи пожилым гражданам, инвалидам и одиноким людям 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению акции 

«Весенняя Неделя Добра» с 15 по 23 апреля 2023 года (приложение №1).  

2. Заведующим отделениями социального обслуживания на дому 

Никифоровой Л.С., Халиковой И.С., Казаковой Т.Н., Дудниковой Н.В.: 

2.1. провести  необходимую работу по подготовке и проведению акции 

«Весенняя Неделя Добра».   

Срок до 14.04.2023 

2.2.  организовать мероприятия по данной тематике в подведомственных 

подразделениях и сдать отчет о проделанной работе специалисту по 

социальной работе Витюниной Е.С.   

Срок до 26.04.2023   

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

  Директор                  И.А. Климовских  

 

 

 

 

 

 
 



 

 
Приложение № 1 

 
УТВЕРЖДЕН 

приказом директора  
АНО СОН «ЯШМА»  

     от 03.04.2023  №23 

План  

мероприятий  по подготовке и проведению акции 

 «Весенняя Неделя Добра»  
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок реализации Ответственный 

1 Обеспечить охват социальными 

услугами граждан пожилого возраста 

из числа выявленных граждан, 

нуждающихся в социальной 

поддержке и социальном 

обслуживании 

15.04.-23.04.2023 Никифорова Л.С., 

Халикова И.С., 

Казакова Т.Н., 

Дудникова Н.В. 

2. Организовать благотворительную 

акцию «Спешите делать добро!» 

социальными работниками для 

получателей социальных услуг, 

предоставив 1 (одну) социальную 

услугу в подарок    

15.04.-23.04.2023 Никифорова Л.С., 

Халикова И.С., 

Казакова Т.Н., 

Дудникова Н.В. 

3. Провести разъяснительную  работу   

с сотрудниками с целью 

популяризации идей,  ценностей и 

практики добровольчества  

«Весенней Недели Добра» 

19.04.2023  Никифорова Л.С., 

Халикова И.С., 

Казакова Т.Н., 

Дудникова Н.В. 

4.  Организовать работу с волонтерами 

для проведения  уборок помещений 

получателям социальных услуг, в том 

числе инвалидам и ветеранам ВОВ,  

обслуживаемых на дому 

15.04.-23.04.2023 Никифорова Л.С., 

Халикова И.С., 

Казакова Т.Н., 

Дудникова Н.В. 

5.  Организовать  благотворительную 

акцию  по сдаче крови «Добро с 

размахом» среди работников -

добровольцев  

15.04.-23.04.2023 Работники-

добровольцы 

организации 

6. Организовать работу с волонтерами 

для проведения  стрижек 

получателям социальных услуг, в том 

числе инвалидам и ветеранам ВОВ, 

обслуживаемых на дому 

15.04.-23.04.2023 Никифорова Л.С., 

Халикова И.С., 

Казакова Т.Н., 

Дудникова Н.В. 

7. Организовать выставку  

«Стена добрых слов», (где каждый 

работник может написать или 

нарисовать добрые слова и 

пожелания друг другу). 

19.04.2023  Шелупец О.Е. 



 

8. Организовать работу с 

благотворителями по привлечению 

пожертвований 

15.04.-23.04.2023 Никифорова Л.С., 

Халикова И.С., 

Казакова Т.Н., 

Дудникова Н.В.: 

9.  Размещение на официальном сайте и 

странице  организации в социальных 

сетях «ВКонтакте», Одноклассники», 

«Телеграм» информации с целью 

привлечения внимания 

общественности к добровольчеству 

15.04.-23.04.2023 Витюнина Е.С. 

10. «Мой дом – наведу порядок в нем!», 

проведение субботника  в помещении 

Организации 

21.04.2023  Никифорова Л.С., 

Халикова И.С., 

Казакова Т.Н., 

Дудникова Н.В., 

Витюнина Е.С., 

Сейнер О.И., 

Шелупец О.Е. 

Литвиненко В.Н. 

Климовских И.А. 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


